CHART. Sangall. A 95 (a. 782?) censum solvam, hoc est ... unum diem in -e operare (*item* 96). EPIST. Hild. 36 ego ... R. ... duos solidos ... persolvendos in eadem domo retinui ... et, cum tempus -um fuerit, unum fenatorem.

***fenerator**, -oris *m.* (fenum) *famulus, mediastinus fenum curans – Heuknecht:* WILH. ANDR. chron. 35 p. 698,43 Masses ... in manu ... abbatis ..., si aliquis suorum -um de feno ipsius ... donare voluisse, concessit. CHART. Helv. arb. 135 p. 209,22sqq. compellunt *dicti domini* bubulcos et habentes carrucas facere -em vel sectatorem, cum minime teneantur facere, sed ... illi, qui sciunt sectare, et alii -es. *v. et l. 4. usus meton. de praestatione vel servitio i. q. opus famuli fenum curantis – Händienst:* REGISTR. Eins. 1 p. 38,4 debentur mille quadrigenita ova, duodecim gallinæ, sedecim -es.

1. ?***fendo**, -ere. *refl. i. q. se defensare – sich verteidigen:* LEX Baiuv. 4,30 quia femina cum arma defendere (-ere Alt, H; ferre Bb) se nequivit eqs.

2. **fendo** *v.* findo.

fenebris (foe-), -e. *feneratione effectus, feneraticus – durch Zinswucher erworben, Zins-:* VITA Eberh. Commed. 13 p. 68,9 erat mulier foeneratrix et oblatio eius de pecunia foe-i. EMO chron. 55 p. 138,8 usurarius ... non est dominus -is pecunie de equitate.

fenegregum *v.* fenum.

***feneralis**, -e. (fenum) *ad fenum parandum pertinens, pratensis – das Heumachen betreffend, Heu-, Wiesen-:* CAPIT. reg. Franc. 180,12 ut sacerdotes -ia aut rustica ministeria nonce.

feneratio, -onis *f.* *fenus, usura – Zins, Wucher, Ertrag:* 1 *proprie:* CONC. Karol. A 50D,51 p. 644,10 inaequalibus mensuris et diversis -bus adeo eos (*miseros*) obligantes coartant *clericu* et *laici*, ut eqs. 2 *in imag.:* CHRIST. STAB. Matth. p. 1434A focus a fecunditate dicitur, quia -em omnibus arboribus et in prole et in fructu exhibet. DIPL. Heinr. II. 102 -o dulcis, in qua multa paucis, eterna mercantur caducis. ACTA imp. Winkelm. I 438 p. 371,31 ibi dona reponimus, ubi felici commercio eadem commutata devotionis in nobis meritum eterna -e multiplicant.

fenerator (ph-, fae-, foe-), -oris *m.* 1 *tocullio, danista – Geldverleiher, Wucherer:* a *proprie:* a *in univ.:* CONC. Karol. A 50D,53 p. 645,39 cum ... pauper ... penuria adtenuatus ad aliquem -em venit eqs. EPIST. Worm. I 57 p. 97,15 exquirunt (*sc. Laureshamenses; cf. notam ed.*) ... a nobis pro eo (*prædio*) a -bus suis redimendo X libras. RUD. TRUD. gest. 6,6 fraus maligna ... foe-orum. ANNAL. Ianuens. I p. 38,4 peccuniam -bus civitatis ... solvere inceperten *consules*. REIN. LEOD. annal. a. 1210 p. 663,46 -es soli ab hoc beneficio sunt exclusi, nisi omnia reddant, quae fenerando acceperant. al. β *in nom. propri:* CHART. scrin. Col. A I p. 314 nr. 7 (a. 1197/1215) Cunradus phe-r et uxor eius ... comparaverunt sibi domum. REGISTR. Ringrav. 10,7 p. 32,18 item ... Cunradus -r (*in enumeratione nominum*). b *in imag. vel per compar.:* VITA Chrod. 27 p. 568,33 Deum ... sibi debitorum constitueris foe-em se felicissimum eius ... facere decrevit. c *meton. i. q. potestas -es diiudicandi – Gerichtsbarkeit über Wucherer:* CHART. Laus. 556 p. 469,41 (a. 1144/1230) regalia ... sunt ... mercata, mensure, -es manifesti, banni veteres ..., fures, raptores. 2 *is qui fenerat (pro) – einer der wuchert (für; cf. p. 128,7):* VITA Audoini 11 (MGMer. V p. 561,5) pauperes exultabant clamantes, quod eis Deus remiserat -em eorum.